Приложение к свидетельству № 69117                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 18
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии многофункциональные ПСЧ-4ТМ.05МК
Назначение средства измерений
Счетчики предназначены для измерений и учета активной и реактивной энергии (в том
числе и с учетом потерь), ведения массивов профиля мощности  нагрузки с программируемым
временем интегрирования (в том числе и с учетом потерь), фиксации максимумов мощности,

ванные нет -25
Таблица 3 - Типы устанавливаемых дополнительных интерфейсных модулей
Условное обозначение Наименование
01 Коммуникатор GSM C-1.02.01
02 Модем PLC  M-2.01.01 (однофазный)
03 Модем PLC  M-2.01.02 (трехфазный)
04 Коммуникатор GSM C-1.03.01
05 Модем Ethernet М-3.01.ZZ
06 Модем ISM М-4.01.ZZ (430 МГц)
07 Модем ISM М-4.02.ZZ (860 МГц)
08 Модем ISM М-4.03.ZZ (2400 МГц)
09 Модем оптический М-5.01.ZZ
10 Коммуникатор Wi-Fi C-2.ZZ.ZZ
ZZ - вариант исполнения интерфейсного модуля
Примечание - В счетчики могут устанавливаться дополнительные интерфейсные модули
не приведенные в таблице со следующими характеристиками:
− при питании от внутреннего источника счетчика с напряжением 6 В потребляемый ток
не должен превышать 400 мА;
− при питании от внешнего источника величина напряжения изоляции цепей интерфейса
RS-485 модуля от цепей электропитания должна быть не менее 4000 В (среднеквадратическое
значение в течение 1 минуты).
Запись счетчика при его заказе и в конструкторской документации другой продукции
должна состоять: из наименования счетчика, условного обозначения варианта исполнения счетчика,
условного обозначения типа устанавливаемого дополнительного интерфейсного модуля
и номера технических условий.
Пример записи счётчика - «Счётчик электрической энергии многофункциональный
ПСЧ-4ТМ.05МК.XX.YY  ИЛГШ.411152.167ТУ», где:
− XX - условное обозначение вариант исполнения счетчика в соответствии с таблицей 2;
− YY - условное обозначение типа устанавливаемого дополнительного интерфейсного модуля
в соответствии с таблицей 3.
Если в счетчик не устанавливается дополнительный интерфейсный модуль, то поле YY